

法人単位事業活動計算書  
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	会費収益	5,686,000	5,802,000	△116,000		
		寄附金収益	4,722,226	2,036,507	2,685,719		
		助成金収益	579,850	1,587,500	△1,007,650		
		経常経費補助金収益	47,860,830	40,833,886	7,026,944		
		受託金収益	43,271,773	41,343,325	1,928,448		
		事業収益	5,558,610	6,198,663	△640,053		
		負担金収益	215,500	184,790	30,710		
		介護保険事業収益	573,693,363	604,256,344	△30,562,981		
		老人福祉事業収益	135,213,523	146,142,638	△10,929,115		
		障害福祉サービス等事業収益	10,744,457	11,278,698	△534,241		
		その他の事業収益		3,000	△3,000		
		その他の収益	740,566	752,560	△11,994		
		サービス活動収益計(1)	828,286,698	860,419,911	△32,133,213		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	541,041,481	552,306,422	△11,264,941
事業費	126,839,390			132,644,316	△5,804,926		
事務費	100,472,500			100,204,800	267,700		
共同募金配分金事業費	1,065,500			1,037,500	28,000		
助成金費用	2,649,004			3,829,900	△1,180,896		
負担金費用	56,376,802			59,172,205	△2,795,403		
基金組入額				100,000	△100,000		
減価償却費	4,888,775			6,483,441	△1,594,666		
徴収不能額				73,570	△73,570		
その他の費用	453,990			631,380	△177,390		
サービス活動費用計(2)	833,787,442			856,483,534	△22,696,092		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,500,744			3,936,377	△9,437,121		
サービス活動外増減の部	収益			受取利息配当金収益	796,936	745,217	51,719
				雑収益	248,800	359,356	△110,556
		サービス活動外収益計(4)	1,045,736	1,104,573	△58,837		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,045,736	1,104,573	△58,837		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△4,455,008	5,040,950	△9,495,958			
特別増減の部	収益	その他の特別収益	918,828		918,828		
		特別収益計(8)	918,828		918,828		
	費用	固定資産売却損・処分損	2	5	△3		
		その他の特別損失 特別費用計(9)	345,450 345,452	5	345,450 345,447		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		573,376	△5	573,381			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△3,881,632	5,040,945	△8,922,577			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		229,874,486	220,327,741	9,546,745		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		225,992,854	225,368,686	624,168		
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)		△1,898,000	△4,505,800	2,607,800		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		227,890,854	229,874,486	△1,983,632			